
218 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº073 FORTALEZA, 20 DE ABRIL DE 2016

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2103.1/16 – O
Município de Independência-CE, através da Secretaria de Saúde e
Juventude torna público a Homologação e Adjudicação da Tomada de
Preços Nº 2103.1/16, cujo OBJETO se reporta a Contratação de
empresa para execução de obras de Construção de Unidades Sanitárias
Domiciliares, conforme Convênio N° 0037/2014. CONTRATADA:
CONSTRUTORA EQUITY LTDA – EPP, CNPJ: 20.180.374/0001-
43. VALOR HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 511.763,30
(Quinhentos e Onze Mil, Setecentos e Sessenta e Três Reais e Trinta
Centavos). Independência-CE, 19 de Abril de 2016. Caio Leonardo
Vieira Coutinho – Secretário de Saúde.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇOS Nº 1204.1/16 – O Município de Independência-CE, através
de seu Presidente torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Tomada de Preços Nº 1204.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 09 de Maio de 2016, às 10h, cujo
Objeto é a Contratação de empresa para Ampliação do Hospital
de Independência-CE, na Sede do Município. O referido Edital
poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da
Comissão de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro,
Independência-CE, no horário de 08h às 12h. Independência-CE, 19
de Abril de 2016. João Teixeira Faustino – Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim – Extrato de Contrato - Extrato
resumido do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial
nº. 15.001/2016 Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais
Aquisições de Materiais Gráficos, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social. Contratados: Patriciano Pacifico de
Olinda – ME e Centrix Soluções Gráficas & Comunicação Visual
Ltda. Vigência: Até 31/12/2016. Assina pela Contratante: A Sra.
Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social – Tarsianne Maria
Pinheiro Borges de Miranda. Valor Global: R$ 64.480,95 (sessenta e
quatro mil quatrocentos e oitenta reais e noventa e cinco
centavos). Assinam pelas Contratadas: Patriciano Pacifico de Olinda e
Francisca Mary Anne Pinheiro Marreiro. Data da Assinatura: 06/04/
2016. 

***  ***  ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Instrumento
Contratual resultante do procedimento administrativo de Adesão nº
2016.03.21, à Ata de registro de Preço nº 15.007/2015, oriundo do
Pregão Presencial nº 15.007/2015. Contratante: Secretaria da Gestão
Hospitalar. Contratadas: José Evangivaldo Lins de Freitas. Fundamento
Legal: Regulamentado pela Lei Federal Nº 8.666/93 e com o Decreto
Municipal Nº 3.697/2013. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios. A contratação importa no valor R$ 31.790,80 (trinta e
um mil, setecentos e noventa reais e oitenta centavos). Origem dos
Recursos: (003) – Recursos destinados à Saúde 15%. Data do Contrato: 21/
03/2016. Assina pela Contratante: A Sra. Secretária da Gestão Hospitalar
– Rejane de Sousa Bastos. Assina pela Contratada: José Evangivaldo
Lins de Freitas.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
- EXTRATO DE CONTRATO - Contratante: Secretaria de Agricultura.
Contratada: M.BASTOS SERVIÇOS, LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES
- EIRELI, pelo valor global de R$ 55.386,72(cinquenta e cinco mil,
trezentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos). Objeto:
Execução dos serviços de reforma de matadouro Público do município
de Parambu - CE. Procedimento Licitatório: TOMADA DE PREÇOS
Nº 2016.02.29.001. Vigência do Contrato: 60(sessenta) dias.
Dota-ção Orçamen-tária: 01.10.10.20.602.448.1.11 Elemento de
Despe-sas: 44.90.51.00. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira
Diniz – Ordenador de Despesa da Secretaria de Agricultura Assina pela
Contratada: Maxwell Bastos Alves Data da Assinatura: 01.04.2016.
Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim – Extrato de Contrato - Extrato
resumido do processo de Dispensa de Licitação nº 10.1703.01/
2016. Objeto: locação de um imóvel situado na rua Edmundo Batista de
Almeida, Nº 15, Bairro Centro, para fins de funcionamento da sede da
secretaria de cidadania. Vigência: de 12 (doze)
meses. Contratado: Antonio Cesar Madeiro Lessa. Assina pela
Contratante: Francisca Antônia Nogueira Lima. Valor
Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Assina pela Contratada: Antonio
Cesar Madeiro Lessa. Data da Assinatura: 12/04/2016. 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
– AVISO DE NOTIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N°
2016.03.21.001-SEDUC – TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM –
Processo Nº 2016.03.21.001, por intermédio de seu Pregoeiro,
NOTIFICA as Empresas: EUGÊNIO MOURA DE OLIVEIRA – ME,
CNPJ 20.990.386/0001-33 e L&S SPORTS COMÉRCIO DE ROUPA
E ACESSÓRIOS EIRELI - ME, CNPJ 13.017.172/0001-10, Vencedoras
do Certame, Pregão Presencial Nº 2016.03.21.001, para Apresentação
de suas PROPOSTAS READEQUADAS, que ratifiquem os últimos
Lances Ofertados para os Itens Vencedores. Ficam Notificadas a partir
desta publicação pelo Prazo de 24 (Vinte e Quatro) horas. Aquiraz-CE,
19 de Abril de 2016. Raimundo Alex Barroso Ferreira – Pregoeiro.

***  ***  ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Senador Sá – Aviso
de Licitação – Pregão Presencial Nº 05.002/2016-PPRP. A Pregoeira
da Prefeitura Municipal de Senador Sá - CE, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de Maio de 2016
às 10:00h, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Senador Sá,
localizada à Av. 23 de Agosto, S/N, Centro, Senador Sá, Ceará, estará
realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a
Registro de preços, visando a aquisição de ambulâncias, de interesse da
Secretaria de Saúde do Município de Senador Sá, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos
do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário
de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itarema. O Pregoeiro
Oficial do Município de Itarema, comunica aos interessados que no
próximo dia 03 de Maio de 2016, às 08h30min, estará abrindo licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 1304.01/2016, cujo objeto é
aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de pneu para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Itarema – CE. O
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após
esta publicação no horário de 08h 00min às 12h 00min, no endereço da
Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fatima, 48, Centro - Itarema-CE e
no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 19 de Abril de
2016. Jackson Ferreira Dantas - Pregoeiro Oficial do Município.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2013.06.20.1. A Secretária de Educação do Município de Crato/CE torna
público o Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 2013.08.02.2,
decorrente do Pregão Presencial n° 2013.06.20.1, cujo objeto é a
Contratação de Serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino
do Município de Crato/CE, Resolvem Reajustar o Preço do Referido
Contrato, tomando como base o índice oficial da variação de preços, o
IGPM-FGV. CONTRATANTE: Secretaria de Educação.
CONTRATADO: BRASEL Transportes e Locações de Veículos LTDA-
EPP. CONTRATANTE: Carlos Pedro Queiroz Silva.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -
EXTRATO DO 5º. TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2013.06.20.1. A Secretária de Educação do Município de Crato/CE torna
público o Extrato do Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 2013.08.02.2,
decorrente do Pregão Presencial n° 2013.06.20.1, cujo objeto é a
Contratação de Serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino
do Município de Crato/CE, resolvem prorrogar o referido contrato pelo
período de 4 (quatro) meses. CONTRATANTE: Secretaria de Educação.
CONTRATADO: BRASEL Transportes e Locações de Veículos LTDA-
EPP. CONTRATANTE: Robério Alves Nogueira. Crato-CE, 15 de
dezembro de 2014.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO –
EXTRATO DO 4º. TERMO ADITIVO - EXTRATO DE ADITIVO -
PREGÃO PRESENCIAL N° 2013.06.20.1. A Secretária de Educação
do Município de Crato/CE torna público o Extrato do Quarto Termo
Aditivo ao Contrato nº 2013.08.02.1, decorrente do Pregão Presencial
n° 2013.06.20.1, cujo objeto é a Contratação de Serviços de Transporte
Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Crato/CE, resolvem
reajustar o preço do referido contrato, tomando como base o índice
oficial da variação de preços, o IGPM-FGV. CONTRATANTE: Secretaria
de Educação.  CONTRATADO: MM Lima Serviços e Locações LTDA
ME. CONTRATANTE: Carlos Pedro Queiroz Silva.

***  ***  ***


